dentro da l,:galidade e constitucionalidade, portanto, optaram pelo parecer

favorável a aprovação pelos pares. Ainda em discussão os projetos: proieto de

Lei no 04í/11011 Súmula: "Autoriza o Poder Executivo Municipal a Abrir
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 469.000,00 (quatrocentos e

sessenta e nove mil reais) no Orçamento Geral do Município, autorizada pela

Lei 659/201()". P ro eto de Lei no 04212011 Súmula: "Autoriza o Poder

Executivo Municipal a Abrir Crédito Adicional Especial no valor de R$

1.020.408,17 (Hum milhão, vinte mil, quatrocentos e oito reais e dezessete

centavos) no Orçamento Geral do Municipio, autorizada pela Lei 659/2010,,,

os membros ca comissão manifestaram parecer contrário, tendo em vista que o

Executivo Mur,icipal não esclarece onde serão aplicados os recursos.